
DETERMINA A CONTRARRE  

n. 29 del 09/06/2021 

L'AMMINISTRATORE UNICO DOTT. GUGLIELMO BORRI 

 

VISTO il verbale dell’Assemblea dei soci del 10/02/2020 con il quale è stato nominato Amministratore Unico 

il sottoscritto Dott. Guglielmo Borri, con conferimento al medesimo dei poteri inerenti l’attività contrattuale; 

VISTI la documentazione predisposta dall’ufficio appalti di Arezzo Multiservizi,  nonché gli atti di indirizzo e 

gestionali conseguentemente adottati, dai quali risulta che occorre sopperire immediatamente, mediante 

affidamento di appalto ai sensi del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 alle necessità della Società; 

VISTO  lo Statuto sociale vigente e gli atti di natura regolamentare e gestionale adottati;  

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 che reca “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e in particolare l'art. 36 comma 2 lettera a), che consente per i contratti di importo 

inferiore a Euro 40.000,00 il ricorso all'affidamento diretto previa consultazione di due o più Operatori 

Economici; 

TENUTO CONTO peraltro delle previsioni contenute nel D.L. 76/2020, così come modificato dal D.L. 77/2021, 

finalizzate alla semplificazione ed accelerazione delle procedure di affidamento, e in particolare l'art. 1 

comma 2 lettera a), che consente, in deroga all'art. 36, l'affidamento diretto per appalti di servizi e forniture 

di importo inferiore ad euro 139.000,00; 

VISTI i vigenti Regolamenti e Direttive UE 23, 24 e 25 del 26 febbraio 2014 in materia di affidamento di 

contratti  pubblici; 

VISTO l'art. 36 comma 9-bis del D.lgs 50/2016, secondo cui “le stazioni appaltanti procedono 

all’aggiudicazione dei contratti  di cui al presente articolo sulla base del criterio del minor prezzo [..]”; 

TENUTO CONTO che con Determina dell’A.U. n. 11 del 16/03/2021 si è dato seguito alla manifestazione di 

interesse per la fornitura di n. 1 autocarro ribaltabile, con sponde alte e portata del cassone a massa 

operativa di t 3,5, predisposto per successivo montaggio di una gru, e di n. 1 autocarro pick up con cassone,  

per consentire la sostituzione nel parco mezzi aziendali di n. 2 autocarri  obsoleti; 

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini del procedimento è  pervenuta una sola offerta per la fornitura 

dell’autocarro pick up con cassone; 

DATO ATTO che le specifiche tecniche richieste per l’autocarro ribaltabile sono risultante eccessivamente 

restrittive riducendo in tal senso la ricerca ad un mercato di autocarri molto limitato; 

VALUTATA l’opportunità di procedere alla modifica delle specifiche tecniche precedentemente individuate, 

per procedere ad una nuova indagine di mercato afferente ad un più ampio numero di O.E., per la fornitura 

di  un solo autocarro di portata massima 35 quintali a sponde alte; 

DATO ATTO che la fornitura in oggetto sarà affidata con il criterio del prezzo più basso; 

DATO atto altresì che risulta adeguata copertura economico-finanziaria, garantita da fondi propri della 

stazione appaltante; 

DETERMINA 

- che si dia corso all'nuovo affidamento del contratto di appalto avente ad oggetto la fornitura di un autocarro 

a sponde alte di portata massima 35 quintali mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera 

a) d.l. 76/2020 e del D. Lgs. 50/2016; 

- di indicare che il criterio di aggiudicazione dell'appalto sarà quello  del prezzo più basso; 

- che il RUP provveda, come per legge, nei termini di seguito precisati, con l'ausilio del personale aziendale, cui 

è a tal fine qui ordinato di prestare il supporto necessario a: 

1. acquisizione di SMART CIG; 

3. predisposizione degli elaborati necessari all'affidamento; 

4. consultazione degli Operatori individuati; 

5. selezione del migliore preventivo, applicando con il criterio del prezzo più basso; 

7. affidamento e relativi adempimenti e controlli previsti dalla normativa applicabile; 

8. post-informazione (pubblicazioni e notifiche) come per legge; 

9. presentazione del contratto per la sottoscrizione; 

10. convocazione dell'appaltatore e avvio dell'esecuzione; 

11. direzione dell'esecuzione e conseguenti adempimenti.  



 

Questi i termini dell’affidamento: 

- Fornitura n. 1 autocarro con sponde alte, cassone ribaltabile e portata massima 35 quintali guidabile con 

patente tipo B -   

- Importo a base d'asta: € 40.000,00 oltre iva di legge; 

- Termine di consegna: entro 30 giorni dall'atto di affidamento. 

 

Il contratto verrà sottoscritto dall’Amministratore Unico. 

 

   Amministratore Unico  

      Dott. Guglielmo Borri 


